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Halk۶٩١٦m٦zm Haziran - 1 emmuz ayları 
Faaliyet Raporu

8. VI. 1945 tarihinde Kız Ensti 
tüsü salonumuzda müsaıııere ver- 
mişür .

14. VI' 1945 de Talas Amerikan 
Koleji .Müdürü tarafından umuma 
faydah filimler gösterilmiştir.

16 .VI .1945 tarihinde c. H. p, 
Genel Sekreterliği tarafından gön­
derilen, yurt resin]■،■' ergisi salon: ا 
İarımızda açılmıştır

17.٢٧1.1945 tarihinde Toprak 
Bayramı Çöl '؛ ٠  bir surette kut, 
lanmiştnr. Bu bayrama civar köy­
ler hep davet edilmiştir. . 

­VI. 1945 günlerinde tem ..ب 29'30
sil kolu mensupları taraflıdan 
(İmalının insanları) adil piyes 
muvaffakiyetle temsil edilmiştir.

Temsil aralarında ar koiu milli 
. ve alafranga havalar çalmıştır.

. - 11 . VİIİ, ؛945 ؛ Temsil kolu faal 
üyeleri bir toplantı yapmış ve ge­
lecekte yapılacak- temsiller etra- 
fmda görüşmede bulunmuşlardır. 
Bu genç amatörler şerefine halkevi 
bir çay hazırlamıştır.

٥٦٠ Bütünlemeye kalan Lise orta, ئربرر kul ve muadilleri öğrencilerini

٦

imtihanlara hazırlamak maksadile 
16. VII. 1945 tarihinden itibaren 
lisan, fizik, kimya ve matematik 
kursları başlamıştır. Bu kurslara 
18ü öğrenci kaydedilmiştir.

19 VII. 1945 tarihinde şehri­
mizde bulunan Tarım Bakanı sayın 
Bay Şevket Raşit Halipoğhı büyük 
salonumuzda bir konuşma yapmış, 
toprak kanunu ve ziraate ait me­
seleler etrafında konuşmuştur, ilgi 
ile dinlenen bu konuşmada kala­
balık bir halk kütlesi hazır bulun­
muştur .

20 VII .1945 tarihinde Parti 
Müfettişimiz Sayın Bay Hıfzı Oguz 
Bekata - Rus ve Türk ittifakı hak- 
kmda bir konferans vermiştir. Sa­
londa kalabalık ve seçkin bir halk 
kütlesi hazır bulunmuş ve konfe- 
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Türk Milletinin dünva millet­
leri yanında hak ve hürriyet sahi­

-bi bir varlık olduğunu, kendi sı 

٠ "،٠un٠،؛i٠٠>٠" ٠" ■“٦٠11٠ ،“ ؛nu ‘J ٦٥٩٢٥ ٦٠٠٠٠٠ T٣ ٥٥ ٠٠٥ ٠• frpmj„ ki- "؛؛’■ ٥ ٩ 1 *٠٠" ٥٦™٥٥ ٦؛J
han anvaşının naauııha» ٠ ٠؛..؛.؛ 

Türk Milletine reva görülen nej- 
cenln ne kadar kabulü imkânsız 
idiyse. istiklal ve vatan aşkından 
doğan büyük mücadelemizin sonun­

dünya milleUerine ٦ da - Lozanda

Birinde hak ve hürriyetlerin 
çiğnenerek tarihe malolmuş, bir 
milletin harap edilmesinin fena 
niyeti sırıtıyordu, diğerinde dinç, 
gürbüz b،r milletin hürriyet ve 
sulhun nurlu bir âbidesi halinde 
cihana emniyet ve hürmet telkin

٥' ” “٠٥'«“ ؛٠"
“Lozan, da imza ettiğimiz sulh 

belgesinde, sözünü tarihi şerefin­
den alan milletimiz, 22 yıldan beri

Reşat OĞUZ
Lbe Müaürn ve Hılkevt Başkam 

istiklâl ve Cumhuriyetine leke 
kondurmaz bir hassasiyetin titizli’ ؟اذم dünya milletlerinin hak ve 
hürriyetlerine de hürmet borcunu ٠î vasıflan İçinde bu dünya 
hercümerci arasında şaşmaz bir 
sulh prensibinin şerefli çehre­
siyle ayaktadır.
. Lözan Türk Milleti tarafından 
insanlık İçin de, ileri atılmış bir 
adimdir. Sulhun başlangıcından bu 
?üne kadar uzanan inkilâplanmızda 
sözünü özüne, u. duran kuvvetli bir زدش’ا?لف,٦ . - bÜLÜn ruhu ve tempo- 
siyle - büyük milletlere has ileri 
bir degerin asil örneği mevcut ur

Yolunu bilen, amacım, şuurlu, 
vatanperverane düşüncelerin has­
sas ölçüsüyle saghyan milletimiz 
tehlikeleri ait etmesini varlığında 
bulan bir iradenin çeük sağlamlığı 
içindedir.

Sulhu seven ve ondaki gizli ve 
insani meziyetlerin bütün dünyaya 
inal olmasını samimi bir dilek ha­
linde her zaman ifade eden gönül- 
،erliniz bu ateşli dileği vatan hu­
dutlarım bölünmez bir bütün ola- ٤ak mütalea etmenin, hak ve hür-

أ :٠
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Memleket Hastanesi Kadın

Doğaın Hastalıkları Mütehassisi

Yurdumuzun genel sayımında 
derin boşluklar açan ve kadın or­

. ganlarmı yıkarak Ç0- 
gunu mezarlara götü­
ren sosyal hastalıkla- 

■ rm önemli bölümünü. 
çocuk düşürmek gibi :
olaylar dolduruyor. Yaşamak İçin 
“Ana döl yatağında, çırpınan bin­
lerce insan yavrulan bilgisizliğin 
kurbanı oluyorlar, üzüntü ile kay­
detmek isterim ki; bu cinayetler 
yersel kalmaktan ziyade genişle­

. miş salgın bir hastalık gibi sosyal 
varlığımızı kavurup yüzlerce aile­
nin neşelerini ve tüten ocaklarım 
söndürüp çocuklarını öksüz bırak­
maktadır. Facia adını verebilece- 
gimiz bu acıklı olaylara son ver­
m ek ve çocuk düşürmek İşini si- 
mrlamak İçin halkımızı aydınlat­
maktan başka çare yoktur. Her 
hangi bir kadm hastanesinde ince­
leme yapılsa olayların çokluğunu 

¡. ٠>٠٠>اا٠ا»مااا٠'لاا  ■ut».*■  ■٠٦ •< [■-•ilin■■ hii» 

riyeti İçin çarpışmaktan yılmıyan 
bir azmin, imanından almaktadır.

Bunun İçin 22 yıldanberi Türk 
Milletinin şeref, istiklâl hürriyet­im 1

düşükler doldurur . Acaba buna se­
bep nedir?. İşte bunu cevaplandır­

mak ve canlandırmak 
oldukça güçtür . Bu 
günkü görgümüzle te­
m elleşmiş bir esas var­
sa 0 da bilgisizlik; 

yiyim ve giyim zorlukları, bü" 
tün yorucu islerden ve yorgun­
luklardan uzak kalrnak düşüncesi 
ve bi،■ de sosyal hastalıklar amil 
olmaktadır, Her nekadar yiyim gi­
yim zorluğu ile savaşan ailelerin 
yaptıkları düşükler kısmen bağış-

 لالاااًأاا
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يخح-

altındaki soru ve cezaların ne ol- 
duğuııu bilemiyoruz. Bugün ceza 
evlerinde solgun yüzierile yatan 
ve yaptığı cinayetlerden pişmanlık 
duyanları görmek mümkündür. 
Bunlar insan binasını yıkan kaatil- 
erdir. Çocuk düşürmek de aceba 

bundan başka bir şeymidii'? Büyük 
bir kisivi öldürmekle ayni hakka 
sahip yetişkinliğe ve gelişmeye 
yürüyen canlı yavrular arasında 
bir fark varmb dır ?.

Uzun . yılların deneyi ve acı 
tablolardan özel olarak ؟!kardığı- 
mız sonuçlar şundan ibarettir :

Kadınlarımızın bir " 
ayırırsak çoğunun sağlık bilgileri 
çok azdır. Köylü kadınlarımızda 
bu alanda çok geridirler. Bunlar 
 ocuk düşürmeyi küçümser bir İş؟
inanile her şeye baş vururlar. 
Bilir bilmez her öğüdü ve mik- 
olu, yakıcı sulan kullanmaktan 

çekinmezler.
Bilginlerimizin bir grubu da 

muhitine kapılarak ara »belerinin ١٢® yakın dostlarının tavsiyelerine 
bir kıymet vererek öl mlerini 
koaöi ^’lertle hazırlayıc؛ mezftrla-

nnı kazarlar. Kadın düşüğü sağ­
lamak için baş vurmadık hekim 
bırakmadıkları gibi döl yatağına 
çeşitli zehir koymakta da tered­
düt etmezler. Müracaat ve hare­
ketleri istedikleri sonucu karşı 
lâyamayınca da firkete, tahta par­
çası, zehirli çıkın, kibrit çöpü gibi 
öldürücü araçları oygulamak su- 
retile kendilerini körü körüne ölü­
me atarlar Bunlardan yapısı sağ­
lam olanlar hastanelerde acılar 
içinde yatarlar.

Bellidir ki; döl yatağında ya­
şayan yavrulara reva görülen çe­
şitli ölümler sürel heyecan 
uyandırır . Telâşla döl yatağını 
delenlerin bol kanlar içinde hela­
larda can verdikleri çok görül- 
ınüştür.

Ahlâksızlık sorumuna gelince: 
Bunlar sefahat alanındaki çirkin 
ayıplarını örtmek için yapılan dü­
şüklerdir, Daha korkunç olurlar. 
Yazık ki, bu sınıftaki kadınlar gü­
nahkâr, fiillerini bir kat daha art­
tırıyorlar. Bunlardan başka döl 
yatağını benimsememek yani gebe­
liği hiçe sayarak savsamakta dü­
şüklere sebep oluyor. Kadınları­
mızın bir zümresi de çocuk düşür­
mekten çok koı karlar ve bunların 
aile terbiyeleri genel esenlik bil­
gileri bu gibi cinayetler için daima 
garantidir . İşte vatanın öz 
anaları da hiç şüphesiz bunlardır . 
Bazan çocuk sahibi olmak isteğine 
karşı, çocuk yine, düşer . Burada 
kadının hiç suçu yoktur. Buna zo­
raki düşük denir ki değişik se­
beplerden başlıcası gebelik esna­
sında ve lohosalık döşeğinde kapı­
lan illetler veyahut evvelce 
geçirilen hastalıklardır. Bu 
kadınlarımız gerçekten günahsız­
dırlar. Daima bağışlanırlar. Yalnız 
hastalıklarını bildikleri halde bir 
şeye körü körüne bağlanmak yü­
zünden hekime muayene olmıyan- 
lar ayıplanırlar. Bu biçim düşük­
lerde ana kssin olarak sızçlu değil-

t



dir. Bazı kadınlarımızın sağlık­
ları değişince yavrularını büyüle­
mezler. Bu hastalıklar hekimlerce 
belli olduğundan gebeliği durdu­
rurlar, Buna da fensel düşük deriz. 
Ananın sağlığı çocuğun sağlığına 
üstün tutulur. Bu şekil yapılalı 
düşüklerde pek azdır. Bellidir ki, 
genel ahlaksızlıklar üzüntülü ve 
öldürücü olduğuna göre bu yollar­
da yürüyenler çabuk mezarlarına 
yaklaşırlar . Çocuk düşürenlerin 
kâffesi teşrihi kapalı bir organla 
oynarlar ki mahiyeti meçhul bir 
bomba ile oynamaya benzer, Kur­
calanan bir bomba patlayıp nasıl 
sayısız insanları öldürürse döl ya 
tağı da dinamitli bir bomba gibidir. 
Oynanınca patlar ve sahibini öl­
dürür .

Tabiat; kadınlarımızı ana olarak 
yaratmıştır. Çocuk doğurmak ve 
büyütmek gibi en önemli ödevi de 
ona vermekle onu üstün bir şerefe 
erdirmiştir. Her şeyin üstünde bu­
lunan kadın annelik tadım şöyle 
derin olarak bir düşünse acaba ' 
yavrusunu öldürür mü?. Kadın 
merhameti bu gibi cinayetlere en­
geldir. Bilgisizlik ve batıl düşün­
celer , bunları korkunç uçurumlara 
Sürüklüyor. Vatan, beşeriyet 
bu kısım kadınlardan cinayet de­
ğil kökümüzün çoğalıp gelişmesini 
bekliyor. Çocuk düşürmek niteliği 
de aile başlarının haberi olmadan 
vukubuluyor. Bunlar yalnız hasta­
lığın zuhurunda haberdar olabili­
yorlar . Her hükümet çocuk düşür- 
miye yasalarla engel olmuştur. 
Cumhu iyet Hükümetimizde insan­
lığı. havatı ve Türk varlığını ko­
rumak için kadın organını muha­
faza ve kökümüzün çoğalması yo*  
lunda yasalar yapmıştır. Acı ile 
belirtmek lâzımdır ki çocuk düşür­
mek olayı köylerden ziyade şehir­
lerde görülmektedir. Dö ite üçü 
aydın olan şehirlerimizin bu hali, 
sosyal bir mesele olarak ele alın­
malıdır. Ne vazık ki bu cinayetler 

köylü kadınlarımıza da sirayet edi­
yor ve bunlar hiç bir şey bilme­
dikleri İçin yaptıkları düşükıerin 
görünüşleri çok kötü olmaktadır. 
Iztırapu bir çok ölümler bu suçsuz 
kadınlan mahv eylemektedir Bun- 
lann cahilâııe hareketlerle can 
vereleri ve son neferlerinde ev- 
1 adli Hin kaatili oldum can kurtaran 
yol{ mu? diye bağıranları ve tann- 
dan af talep ederek ölenleri çok gö­
rülmüştür. Beşeriyet bunlara kaatil 
nazarile baktığı İçin kişisel düşünce­
den sarfınazar hiç kimse bunlara a- 
Cimaz. Bunlar lanetle anılırlar Pek 
çok kaa iller vardır ki, cinayetle­
rini hiddet eseri ve isteksiz yapar­
lar. Bunlar belki merhamete lâ­
yıktırlar Halbuki basit ve alçak 
casma irtikap edilen bir kazanç 
ile insan yavrularının kanını İçen 
memleketin varlığını kemiren bu

I! 

şerefli insanlarıdır
-

Geçmişte bir gündü, ٢٠“ pek kibar, cidden nazik, I 
asil ve âlim, filozoı ve ~~ 
mütefekkir, edip ve şair olmakla 
ayni zamanda mü؛evazi ve . vatan 
sever, ulusuna âşık bir ahbabımı 
ziyaret etmiştim . İkindi çayından 
sonra bırakmadı Biraz gezinti 
yaptık Ve akşam 
ran üzeri 1e kindik

٠غأعح٤ ئبىدأ٠٠~٠٦

،،ط:. >8-
Yüksek görüş- 

1erinden, değ I i t : ilerinden fay­
dalandığım bu zat ile yemekten 
sonra çok tatil ve doyulmaz bilgi­
sel musahabelere dalmıştık, insan; 
olgun ilim adamları ile değil sa­
bahlara kadar, belki bütün ömrün­
ce bir arada kalsa hayatinin nasıl 
geçtiğini fark edemiyor ve âdeta 
mestoluyor. Konuşuldukça konu- 
şulU;؛ or Şu edip e 1 bu edibe, bir 
yeni şairden öbür şaire ve dahiye 
ve bu yüksek insanların eserlerine 
dehalarına daldıkça dalıyor ve yi­
ne de bir türlü doyamıyor!...

Sözü uzatmıyalım. Biz böylece 
edebi bir âlem yaşarken farkında 

. olmayar ak geceyi yarılamış ve hat­
ta ne de ise sabaha yaklaşmışız Bir 
arahk bir kahve İçmek ha ırımıza 
geldi. Ustad salona çıktı. Az son-" 
ra İçeri ged ve hayretle: »Hep 
çocuklar uyumuşlar. Saat la beşe 
gelmiş!... Ne dersiniz? Biraz ya- 
tâlımmı?!. „ Hemen cevap ver­
dim “ ,,s.adim! Yilk،ek muhabbet- 
!erinize do. ura olmaz, düsaade 
buyurunu d gideyim! „Bunun tize-

LE

rine dostum mukabele 
etti. ،،Yoook! dedL ,un- 
dan sonra nereye gide­

ceksin. Şu odada yatarsınız. Sabah 
kahatısıı ederiz. Sonrasını dü- 
şünürüz!„ Bunun iizerine kalmağa 
mecbur oldum . Birbirimizden ay­
rıldık ve ben odaya girdim . So­
yundum, döküldüm, yattım. 0 
derece yorulmuşum ki: yatmakli" ج in a uyumaklığım bir olmuş! Ve 
bu kendimden geçme devri yarim 
saat kader olmuştu,ki. büyük bir 
inilti ile ve hattâ biraz da feryada 
yakm gürültü ile uyanmışını. He­
men elektriği yaktım. Bir de ne 
göreyim. Etrafımı bir sürü takta 
kurulan irili ufaklr sarmış. Sof- 
 ada kuzu dolması yiyenlere has؛!
bir İştiha ile kanımı emmeye, ca­
mini yakmaya ve beni uykumdan 
etmeye koyulmuşlar! Uyandığımı 
gören bu mahlûklar, elektriğin 
ışığı karşısında canlarının derdine 
düşerek bir öteye, bir beriye ko- 
şuşınaya başladılar. Ben de hidde­
timden bunların canlarına okuyor, 
yakaladıklarımı birer İkişer , üçer 
beşer öte dünyaya gönderiyorum. . 
Tam temizleme İŞİ bitlikten sonra 
biraz başımı yasdığa koymuştum. 
Bu hal ile hemen dalmışım . Fakat 
birde ne göreyim. Yine bu mah- 
laklardan beş on tanesi boynuma 
sarılmışlar, meyhanede şarap çeken- 
lergibi kanimi emiyorlar ve beni 
kıvrandıkça kıvrandınyorlar-

ج



mış! Yine açısına dayanamamış 
olmalıyım ki tekrar uyandım . Ya- 
kaladıklarımııı çanlarını cehenne­
me gönderdim. Gönderdim ama, 
artık bende de uyuhlaya cesaret 
kalmadı. Zaten nerde ise sabah 
olmak üzere idi Hemen kalktım . 
Bir sigara tellendirdim. Kendi ken­
dime düşünmeye başladım . Bu an­
da idi ki kocaman btr tanesinin 
boynuma yaklaştığını gördüm ve 
hemen hiddetle ve bin zorlukla 
bunu yakaladım . Bir iki tane de 
küçükleri var idi. Bunlan sigara 
tablasının İçme koydum. Tam bu 
Sirada idi ki Ziya Paşa merhumun:

Ohfciir feyı٠i t«¡» ا iti؛¿-¡ a،at-i kudrettin 
Alırlar lıi.,,e-؛ ibret t؛ı»8؛a.,, tabİKtfen

beytini hatırladım ve böylelikle 
bunlan incel٠miyt ve k ndijerile 
konuşnuya başladım Onlar cas 
korkusiie heyecanlı, ben caa acı- 
sile hiddetli idim . Aramızda şöyle 
bir muhavere başlamıştı:

- Be pis mahluklar! N« diye 
beni rahatsız edersiniz ve tatil 
uykumu bana çok görürsünüz?

-- Ne yapalım efendim'. Güzel 
şarap renginde kanınızı içmezsek 
aç kalmz sonra!.

— Zıkkım İçiniz . Geberiniz . 
H٠m sizin varlığınızdan bu âleme 
ne fayda varki; birde üstelik alemi 
rahatsız ediyorsunuz Mundar ko- 
kularımzla sinirlerimizi hO'.uyor- 
sunuz.

— Aman efendim . Hiddetlen­
meyiniz. Siz acıktığınız zaman 
bir hindiyi keserek, kanim akıtır­
ken merhamet ediyor musunuz. Aç- 
ilk belâsı bu... Bizim de karnimiz 
açıkıyor. Tabiatile gıdamız olan 
kanınızdan birer damlacık İçlyo- 
TUZ» bunu çok SHI ğdrtty٠rsunu ٢;٩

Bu cevap üzerine biraz insaflı 
düşünmeye başladım. Çünkü bu 
sözde hakli idiler. Onlar da hay­
vandılar. Tabiatile yaşamak İçin 
ne yapıp yapıp yaratılışları İcabı 
olarak insan kani emeceklerdi . 
Yalnız şu nokta hatırıma geldi ve 
kendilerine sordum.

— Pekâlâ- sizi bunda hakli 
göreyim. Ya şu kaşıntılara sebep 
olarak can yakmanıza ne diyelim.

—- Onu bilmeyecek ne var efen 
dilli.د Ne gibi.

- Ne gibi olacak. Size eziyet 
etmek , sizi cehennem azabma 
sokmak!

— Hay taun belânızı versin!.. 
Biz« eziyet etmekten ne zevk ali­I

—:6 إعرعا٠أ s d m Sizi dinliyorunıاًاًاذ؛:ق 

آ امك ;

Geçön saynniz- 
da.basılnuya hazır 
6-7 eserinden biri 
olan (Bir dokun!..) 
dan parçalar ve­
receğimizi okuyu­
culara müjdeledi- 
ğiıniz Üstat N«c- 
mi Nurettin’in fel­
sefi, İçtimaî dü- 
§ incelerini kom- 
primeleştiren ve- 
cizelerinden bazı­
larını aşağıya ko­
yuyoruz.

Sadri Ertemin 
31 Ağustos 1941 
tarihli “Vakit*  ga­
zetesindeki mülâ- 
katinda “ Yeni bir ٤ 
sanatkâra dair * ا 
başlığı altmda çı- I 
kan yazışında ة 
( Müfrit heyecan- ا 

I lan. olgun fikir- ? 
leri, fikirlerle he- l 
sabini Hiezc ؛den ؛ 
konuşma tarzı ) i 
var olan ve Gavsi ؟ 
Ozansoy’un 2355 ا 
re 2381 sayılı Ser- ا 
vetifünun mecmu- 
asirtda hakkında 
yazdığı bir yazıda 
kendisinden “ fır­
tınalı bir adam*  
diye bahsedilen 
üstadın niçin eser- 
ierini bastırmakta سا

7 )an75;٤ رك/خمو،ؤلآ

1 — Dünyada en büyük utancım , insanlığım oldu...
2 İstıraba kanmadan yaşamak, bize az zamanda çok

3

4

T'. . ، । ٠ BÜ2،I ’ ٦ ■ ' ٥ “... m ، ٠٠ G"٥o٢ ٦“'"٦٠ -٦٠‘ ،' '0 ■' ٦kb n٠٦„ . 6؛ ٠"٦٠٠ ■١,٠٠۴ ed ٦t, b G٥r٦b.t ١٠,٦٣, ،٦، ,٠٠٩
.d.٠.٠٠ ٠ tdlm—d - ' ٢ ٦,٠,“ “٦٠٠٠,٠٣ ٥ ٦,٠٣٦, ٠;٠٠,■ , ٠6 Sevişmiyorsanız «Yaşıyorum ! » demeyiniz. Aşk, 

çağ tanımıyan ihtiyaçtır insanlar için..
Maarra’lı Ebulûlâ’nın, dünyanın kirlerini meydana 
koyan şu nefis sözüne bakınız : 
“ B aşkaları 
d e n d ol a y i

— ٦

8
9

nasıl gözlerinin gördüğün- 
Allah’a şükrediyorlarsa; 

bende körlüğümden dolayı ha m d «di­
yor um i. ٠٠١ Ah bu hayatin pisliklerini görme­
mek İçin katlanılan mahrumiyetin büyüklüğü !..

— Hayati sev, onu tadayım deme sakin!..
— Gönül harabelerinin yıkıntısı arasında kalma; varsm 

evin bârkın yıkılsın... ٠
10 — Oscar V/İlde : - «San’at, san’atkan teşhirden zi­

yade onu saklar.» der. San’ati İçinde kolayca se- 
çilmiyen sanatkarlar onun İçin büyüktürler...

10 - Istırap, gündüzle gece 
gölgeliklerinde doğar...

12 — Hangi şiir, bir damla 
içlidir.

13 Fecir, yürek dünyâsının
14— Sir heyecandan bir heyecana geçiş, bazan

arasındaki sevgi güneşinin

göz yaşının ifadesi kadar

ömrüne son olan ândır ...
ân » 

meselesi, bazan da «zaman» mes’elesi olur. Za­
manı, ân’a sığdırmakta hüner. .

15 — San atkâr doğmak başka , sanatkâr olmak başkadır.

muhteriz davrandığına, niçin bun­
ları mecmualarda yayınlamadığına 
temas eden soruma “Büyük iztirap- 
lar dilsiz olurlarmış!..*  diye, cevap 
verdiğine ve eserlerine hâkim olan

duyguya bakılırsa bedbini ve muzta 
rıp ruha sahip olduğu görülür. Bu­
nunla beraber onun dış cephesinde 
insanı bir ilkbahar güneşi gibi ılı­
tan bir sıcaklık ve parlaklık ayni

7



zamanda iç açıcı bir nikbinlik halı 
var ki yazılarına hâkim olan tezat 
gibi bir hal... Yazı yayınlamamak- 
tâki kararma rağmen ısrarlı rica­
mızı kırmamak büyüklüğünü gös­
termiş ve her sayısında biraz daha 
teka müle doğru yürüyen ،Erciyes„e 
karşı olan yakın alâkasını izhar 
etmiştir.

Yaymlanmasile edebiyat âle­
mimizin büyük bir boşluğunu dol­
duracak ve belki de bir hayli 
fırtınalar kopararak iğreti olarak 
tutunmuş eserleri devirip yıkacak 
olan ،،Aradığımı Bulamadım„ ve ٥ Fırtınadan sonra „ adlı eserlerden 
bazı fragmanları da’ gelecek sayı­
mızda yine bu sayfada bulacakla­
rını okuyucularımıza şimdiden 
müjdeleriz.

,Üstadın bu eserlerinden parça­
lar neşretmek şerefi “ Erciyes „ e 
düşmüş olmakla sevinçliyiz.

Üstadın ısrarlı bir ricanın mahsu 
lü ilk eseri, ،،Eminönü Halkevi„ der­
gisi olan “Halk Bilgileri„ nde bir 
kısmı yayınlandıktan sonra bas­
tırılan (Yüreklen Zehirler) adlı 
Rubaileridir. Hilmi Kitabevl tara­
fından 1941 de bastınla؛’ bu ufak 
eser 145 rubaiyi ihtiva etmektedir 
ki o zaman pek az miktarda ba­
sıldığı için bugün, maalesef mev­
cudu kalmamıştır.

Üstadı ilerde, salahiyetli bir 
kalemden, kendisini edebî üstün 
değerile tanıtacak bir vazıyı ya­
yınlamayı okuyucularınıza ▼âde­
di yor uz .

8

Tahtakuruları ile 
Neler Konuştum ?٠٠

Baştarafı Sayfa 5 da 

kaçan, doktor sözüne önem ver- 
miyen. her türlü saadeti ahiret- 
ten bekliyen , dünyasını ihmal 
eden, kalender, pısırık, düşkün, 
zavallı adamları cezalandırmak, 
ve daldıkları ،gaflet uykusundan 
uyandırmak için halk bu vurdu!.. 
Anladın mı şimdi ey insan oğlu?! 
،، Bir ara tık bir tanesi de söze ka­
rışa ve ilâve etti„

— Sabahlara kadar ve hele bü­
tün asırlarca ahire.ten, dedi ko- 
dudan', şundan bundan , felsefeden 
hün.sa ha٠, aiden bahsederken ve 
o ٦oida kafa ،١ orarken biraz da ba­
şınızı şu Avrupa ve Amerikana

 ٠٠' ^٠٦"،؛ ٣٦ -
1,1S,,„İ٠؛I٦٦٠٢؛٠I٦٦.٠İ٠.1. 

™■i ٣■। ,ır٠٦؛٠t٣ı ٠٠ ٠ .٦ ٠ ٠ ٦٣ "
kilb٠؟٥ bit ١، ,٠.٠٠ ııı.u.ı.l ٠٠٠٠٠٠٠ 

temiz tertipli balundursanız 1 Bizim 
gibi nıalılüklar sizin değil boynu­

nuza sarılmak, batta semtinize 
bile yakiaşamayız Ve belki de 
silsilemizin köküne kibrit suyu 
döker ve bizleri dünya yüzünden 
yok edersiniz. Fakat siz öyle yap­

mıyorsunuz Boyuna laklakıyat ile ٠٠٠٠٠٠٠٠ .e؟؛bj؛. ٠٠ .iri.o؛," ...İt 
،...is. ٠4i٠ b٥٠ı٠٠ı٠a Ş٠h٠٠٠٠ nız٠ 
٥mrtÜ ٢٠ kl ٠a٦٠٦ 

ti٥bk ٦ ٦ k٥؟a b m؛ ؛; :٠■ “ ...٢“ ٠=
1 ından' ‘ ٦٦ ’ eyle e' d ٠٠٠٠ ٠ S■ k٥stm.v٥ ،٦٥٠ k٥٠ T mav, kesti n l d٦؛'

M

8

. f ت د ,

 اباً؛؛ ؛ 1111

beii kaibsiz kaimi, ilil ا؛اً ا ا 
.avareyim

١١طجخغئح
­Uzaklarda uçuşan beyaz ha , ؛
yâller var. Bunlar, Gogsleri 
serin sulara değerek uçan mar- 
tılardıı. -

Kulaklarımızı okşa٦٠an tatil 
bir musiki sesi var. Bu, balar 
böcekleriyle beraber ötüşen aşk 
kızlarını şarkılarıdır.

Göğsünde bir çırpınış var. 
Bu sana ulaşmak İçin bir şarkı, 
beyaz bir maru olmayı dileyen 
kalbimin atışıdır . .

. laktan/ار
. Hayır hayır dostum, lambayı 

yakma. Şöyle balkonun kaplia- 
nni ardına kadar aç.

Sak mehtap ne güzel .ا Oda­
mız bu gece onun nuru aliinda 
bir hayal alemi gibidir. Gel se- 
ninie bu âıeme dalalım.

I Elimizin temasile - م 
da herşey toz olup dagilıvere- 
çekmiş sanki. Maddi 
hep 1 esir. İşte 0 zaman setlinle 
iıeıı ٠ ikimiz yalnız, yapayalnız 
kalırız. ا

~-.“٠

٥ 11 ti m١ anından gitmemi mi isti­
yorsun ? Düşünmüyor musunki 
ben sensiz yaşayamam 1

Yüzünde artık “beni düşünme 
bana bakma„ diyen bir mâna var 
Bilmiyor musunki ،sana bakma- 
samda her yerde seni görürüm.

Dudaklarını büküyor nefret­
le başını çeviriyorsun . Hayır 
hayır’ sevgilim sana nefret hie 
yakışmıyor.

■Eğer seni daima sevmekli­
ğimi istersen yüzünde tatlı bir

Zira
sev- 
sev-

ifadenin izleri dolaşsın, 
biliyorsun ki beni ne kadar 
mesen de seni her zaman 
mekiğimi istersin.

،Katakaf عصه خاًؤعة
O, Kendisini ediğinden ha- 

hersiz başkasile evleniyor. Yo­
luna kalbimi koymuştum . çiğne­
yip geçti, ama kabahat onda 
değil, benim aşkım dilsizdir.

Ona çiçeklerini göz yaşla- 
nmla suladığım bir çelenk gön­
derdim. Güzelliğinin farkma bi­
le varmamış, ama kabahat onda 
değil, ben aşkımı gözlerimle ona 
anlatmasını bilememiştim.

Şimdi doğuya bakan pence­
remin önünde oturuyor, ortanca 
çiçeklerini seyrediyorum. Artık 
yapacak hiç bir şey kalmadı, sa­
dece aşk perisinin onun kalbine 
bir ilham vermesini bekliyorum.
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Rabbül âleminken t luyken adın . 
’i’anrım feryadımı bir kez duymadın 
Yavrumu elimden aldın da o gün. 
Beni de onunla niye almadın ?..

Ruhumdu. canıındı () yavra benim 
Aidin da bak camii kaldı bedellim 
Bil• daha geride var ama yavrum. 
Benzemezdi, bunu : ،، Baba!

Gerçi yaşamanın ölümdür sonu. 
Lâkin pek vakitsiz aldın sen onu. 
Hangi baba görür de feryat etmez 
Yavrusunun böyle hâk olduğunu‘?.

g؛ değil em ؛ki ًفقها 
“Evlât İlcisiyle çıldırdı„ derler

Varlığım manasız bilmem ben neyim 
Berkan, sen gideli bak ne haldeyim!. 
Dönmiyecek isen bir daha eğer 
Süylede yanına hemen geleyim!..

Bensiz yatmaz iken evde .yutağa 
Nasıl girdin şimdi kara toprağa?.. 
Söyle Berkan. söyle ahdin*  mi vardı 
Babanı ateşlen böyle yakmağa?..

İÜ. VI .944

olklor Köşesi :

٠ , ؛
..,,vs ء n ayıcian*- ؛ ' ٢

Büvelek [1|: Hayvanlara

Büzgü

ا إ»ب«ن
Cağşak

ا

Kâzım OZYEDEKÇI 
Erkek Sanal Enstitusu Türkçe Ö٥.

10 - Cengar

sallat olan ısırıcı 
boz bir nevi iri. 
sinek .

­Entarilere büzüle ؛
rek yapılan süs

: Züğürt
adaloz ،2]: Haylaz, yaramaz 

: Her tarafının bağı 
sarkmış, sallanmış 

: Ufak yapılı atik 
çocuk

Canik

; Yaramaz, haşarı 
: Bl'h'ük fare

( Cenik 
Callaln 
Carim
Cehri [3] : Dağlarda yetişen

- Çİ enbik ufaklı 
gnda olan inilin- 
lan boya imalinde 
kullanılan ağaç

Cekceki : Her söze karşan, 
ukeiâ

: Esner renk .ن د

Jengar’dan galal)) :
Bakır kaplarda 
hasıl olan yeşil küf 

: Karataşla yapıl­
mış duvarların taş٥ 
lan arasına yapı­
lan sıva 

: Uzun ince .sırık 
: Başına geldiği ba­

zı isim ve sıfatla­
rın manalarına 

(çok siyah) lık ve 
rir. Cingi taş ; 

çok siyah ve sert 
taş .

Çok ؛ Cingi siyah 
fazla siyah

14 - Ciniviz [4( : Ufak yapılı açık 
göz
küçük meyva se­ •٠ 
peti

; Kötü ve sulu adam 
: Örülmüş uzun saç­

ben­ ;؛ve bun ؛lara 
-zer şeylerin uçla

11 - Cengeme

Herek - ز1
13 - Cingi

15 . Cipcik

18 - Çıfıt (5)
17 - Cıgıştak

.٠،. sokup alar٠،«Buy - Hay1 ؛ ٧] ■ Lügat] 
durmuşa döndüren bîr cins s k

[2] : l.ûgat : Haksizken afriz kaiabahsı İİM
Lak kazanan, şarlatan

es galat -e *,u ي٤ة ا Uflgutte : San bova kok (3؛؛  H،■, - j،)٠«! -ب ' ٤ا "ف'’■"-ئ ؛ E fcicsye
:M«5 ل،ي ' ٣) Lftfittc)

w
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Hasan Baba-Ali Baba

A. R. ö.

hocam ٥d٥،٥u,bas Ereiyesin 26 27 sayih ت ra،”et enin Alev D،ği, başlıklı bir؛_c ٠nıa ismini efsaneye da، SI çıktı. Ali" 
Ali ile ilgili sanmama ٥٢٥؛k Hazret y 

Alev ١٥ ٠ğ*rn  ?Imdığını ve Ali dağı٠a،B 
gelmiş olabileceğini anlatıyor. ٥٥،٢٥»»؛

Bu konuda, Meleadizli arkadaşımtsraaıl 
öüven’den vaktile dinlediğim bir efsane 

:aha var : Hem efsane tesbit edilmiş OİU؛٢ 
zerinde ilgilileri;؛ ismi ¡؛■!em de Ali da؛ 

var ؛tekrar düşündürür ümidi ile özetin 
yorun،)

Birisi Hatan dağında, diğeri Ali dağın- 
yan iki.( baba ).؟!da yalnızlık içerisinde ya 

varmış. Bi) incisin• Has،،» baba, ik isn 
baba denirmiş. Evliyadan olan bu ٨ 

ı۴ele birgiin temizlikte ve olgunlnkt؛ 
birbiriie yarış istemişler.. Ağustosun en 
Sicak bir guniinde Hasan Dede .Hasan da. 
ü 

 ؛٢r ki akarl ؛ ة “karا ائ:ه n d لاؤ٤تة
mendili yakmış, 

. Birinci imtihanda berabere kalan baba, 
ar bu. 8،fer ellerindeki çıkılarla kadni 

girmeğe karar verirler, içeriye ?؟:a؟؛ 
irince Hasan babanın mendilinde ki kr؟ 

,damla damla su olufi akmağa baslar
 ؛intiham kazanan Ali baba diğerine ؛

Hasan dağının, tepesinde evliyalık etmek» 
 kolaydır; Aktopuklu güzeller arasında sıt؛

.kını bstiint utta görevim sender - ٠٠٠٠٠٠٠٠٦٠
ve buna benzeyen 
akışkır

45 - Çörtenlet- -
mek - : Çörten şekline ve 

akışına sokmakل ٠  Çörtük : İ.١ i büyümemiş

bu v.t٢■ .e١<؛
(11) Lügatte : Gözleri •tğrıklı, kil piklerinin 

dipleri yara

٠ II gl|| إ
t^iinıı^ لاي ■ ؛الها؟

- . ¡٠ . تتت-
ve;:رق ;;; " :ت I , I 'ا| اً ت
اً اللاند اً إاًاًاًاًاً ح اً؛ ;;; اً ٠^٠٦شا حاا ع .ب .تيتؤا س٠ ;

-par ح . . ح;ا؛ :
Çöğdürmek: Xyak üzeri küçük - لالج 

aptestini yapmak
Çöğmek : Yüklü kağnının - اا 

okunun vukan اب.kalkma
42 Çokelik : Yağsız peynir

Çorteri : Taş oluk - :-؛I
eıllenıek: ‘Suların çörten44؛ - Çör 

olusu akması)؛

6 - Caltak - Yürürken dikkat-
(Çattık) sizliği vüzllnden 

ortalıktfikileri dö"
küp deviren

Çangal (S) : Zayi - 7؛؛
8 - Çantı : Bir nevi değnek 

oyunu
9 ’ Çarıka : Terlik, papuç

10 - Çaşıt (9) : Ma evir, edepsiz
11 -، ÇattiDıça-

nak : Gelincik çiçeği
Çavduruk : Savruk, basit dü- - لأل 

şbııceli
13 - Çebiş : Bir yaşındaki keçi
1 - (edene : Kenevir tohumu
15 - Çelimsiz : Gösterişsiz, ufak 

yapılı, zayii
16 - Çeııktımek : Büyüğün sözüne

: karşılık vermek, 
kafa tutmak

Çemrek : Çevik - 1؟I I 
 “اً ٠| ||ا I, ؛ ؛ؤاًاًاًاًاً

 ع ٠ ع ■ ت تتي
ıs aüan يه - . عاباًت

|ق٠^|٢
e 11zirtiIen yavrusu . . .>^ًاdiğer ha^ V

' MUB(9) ن ؟ Lügatte
Lısant٠١çcrr;filc<> olan, Rumeli •• (10) لآ-أ٢حبا

rina takılan şeyler
Gıigtı ; Keçi yolu, patika - ؟1
1 ­Cımeık Çek ıslanmış şe ؛٠

yin halini ifade
eder.
Cam parçası, lâm­
ba şişesi

: (Cenge’den galat.) 
kıvılcım

; Gayet küçük ti­
zdin salkımı

: Züğürt eli - cebi

20 - Cıncık

Çıngı - ال

22 - Cıngıl

2k - Cıpır
boş

: Haşarı, yaramaz
: Isırgan otu
: Sulu, sıvık
: Yağsız ve zayıf e( 
: Çok zayıf

Cilt - طل
25 - Cislaan
26 - Cıvık
27 - Cıyındırık
28 -- Ciynaz
29 - Combulda

: İçi »u dolu küpl«■ 
: rin veya dolu mi­
: denin sallanınca 

çıkardığı ses.
: kendini beğenen 

çelimsiz
: Aptal, cins

■’ Cüs.se’den galat 
olsa gerek

 -Çelik ve aşık o• ؛
yuııunda sınırlan­
dırılan yerin dışı

: Habersizce alıp 
: kaçmak

' ' m ak .

:8(1 - Cöddürük

31 - (.:usun 
3*2  - Cffdde

:ن٦  - Cür

3٠ - Cür mek

ç
1 - Çabıl : Eski bez parçası
2 - Çalduvar(6): Etrafı duvarla 

çevrilmiş olma
3 - Çalgı : tnce dallardan ya 

pılan ahır süpür­
gesi

4 - Çalkama : Yoğurttan çalka­
narak yapılan ay­
ran

5 - Cal٠١a Ko ٠,,٠،> (١٩ ; Oftğ11Jez

*ا
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Tarım Müdürü Necati Araf’ın toprak J 

nun kabulü münasebetile Halkevinde y 
törende verdiği nutuk.

Savın Yiirddaşiarim .

Bu gün burada büyük inkil p­
Irımdan birini daha 
ü,٠re toplanmış bulunuyoruz: Bu 
i) ؛؛İlâp : Millet iktisadi ve Zirai 
ki ıkınmamız üzerinde e؛■ büyük 
r ١--‘٠ rmu yaphcak olan çiftçiyi top- 
ramlandırma inkılâbıdır. Bu inkil¿p 
İliç tefrik gözetmeden toprak iste- 
.▼®n çiftçilerimizi topraga kavuştu- 
raeak V« senelerdenberi çalıştığı ا 
toprağa sahip - - top-
!'aklanmasını sağiıyaktır. '

Milli Şefimiz ve Aziz Cumhur 
Başkammız İnönü, Büyük Millet 
Meclisinin Yedinci intihap devre­
sinin ikinci İçtima yılım açarken 
(E•-'■’■ uvvetle ümit ettiğim gibi 
bi stile toprak kanununu çıkarır­
sak Ziraat bakımından büyük 0 8- 
ticeler verecek ve ' 
mizin esas meselesi ' 
temel bir tedbire . bağlamış olaca 
giz) buyurmuşlardı.

İşte arkadaşlar hepinizin malu­
mu olduğu üzere Büyük Millet 
Ü^|

onun isabetli kararlarından t 
larak.Ttirk İnkılâp tarihine 
verecektir. Büyük Millet ■١

. bir defa daha .-..,٠11Î Eğeıı 
prensibini vatan I (

bu sefer alt n ka: ile deği 
başakla yazıyor, ;eviricim؛ 
yüktür. Bu, Ttirk tilleti İÇİ 
çek bir bayramdır. Büyük d؛ 
ler yaratacak olan bu topral 
ramimiz kutlu olsun.

IIH 

I ؛لااًإ  â İ .

 ün؟ arınızı bundan evvel V® bu؛
yurdumuzda sürüp gelmekte olan 
işletme şekillerine doğru cekece- 
ğim. .

Bundan evvelde işletmeler hak- 
kmda genel bil- tikli; vermek iste­
rim. ilmin kabul etliği üzere islet" 
Ineler büyüklüklerine göre üç kıs­
ma ayrılırlar.

Bundan sonra - ٤a>in ettigi toprak bölümü­
nün çeşitlerini izah eden ha­

. tip sözlerine devamla ؛

.Arkadaşlar sayın Başbakanımız 
Şükrü Saracoğlunun Büyük Millet 
'feciisinde buyurdukları gibi top­
rak kanunu esaslı bir İnkılâp ka­
nunudur. Bu kanun bizde dünya 

■ ölçüsünde yapılmış büyük inkiliip- 
lardan birini daha yapacak olan٠اااااااا

den daha çabuk ürer bizim mille­
timizin üremeside müstakil köylü 
ailelerinin çoğalmasına - -
İşte kanun, müstakil köylü ailele- 
 .inin çoğalmasını hedef tutuyor؛
Şu halde arkadaşlar toprak kanu­
nu hem toprağın işlenip kıymet‘ 
lendirilmesini sağlamakta hem de 
çiftçilerimizi müstahsil bir duruma 
koymaktır. Diğer taraftan bu ka- 
tu topraksız çiftçiye yalmz top-

Yıllar var ki yüzüne bakıp fa hiç gülmiyen 
/cinde kor düğümü bir türlü cozülmiyen, 

refastz sevgilinin kaplama kul oldun ;

Bir ei dibi yerildin, uşak gibi koguldun. 

Yavuklan neye dargm, ne bekliyordu senden, 

Ve sen ne istiyordun bu insafsız küsenden '? 
Neden yıkmıştın onun İıilâllaşan kaşını : 

Vermemiş miydin mertçe, cömertçe bahsışmı .و 

Kimin ue ne teindi, öm£tr boyu ve yer yer. 

Akıttığın göz yaşı ve döktüğün acı ter ? 

٥٠٢ mabut istemezken insan adil kurbanlar, 

Kimin ٠، ne İçindi, sebil ettiğin kanlar ?

Tarih sana birazda yaptığından utanır.

Sen vermiş, almamıştın, dost ta, düşmanda ؛«„,r 
Devr olur, devrim olur ; doğar yeni şafaklar : 

Şafaklarla beraber parlar ezeli haklar.

Hey dost ; üzülme artık ,• ıraklar olda yakın 

Yurtta temelleşecek senin de evin barkın 

Bu ülkede senin de tarlan tahtın olacak. 

Eğilen altın başak belini doğrultacak.

Sen ¿e s٥l dereceksin itendi bahçen, bagtndan 
Şah gibi çıkacaksın evinden, otağından.

Diyeceksin oğluna ve bütün yadellere 

Ba yerler benim diye göğsünü gere gere 

Nişanlayan Atatürk gormediyse gününü, 
İnönü yapıyor, bah, çiftçinin düğününü. 

Müjde ; asırlık hasret yar’ma kavuşacak ; 

Müjde, gelin olacak, Mehmetçiğe bu toprak..

Hamdl üçok
Büayan - ilkokul ٥gr t İBİ

rak vermeyi derpiş etmiyor. Bun­
lara mümkün olduğu kadar teknik 
ziraat aletlerile hayvan ve tohum 
gibi donatım vasıtalarını temin 
ediyor. Ve ayni zamanda araziyi 
ilk seneler de işletebilmek için te­
sis ve onarma kredisi de veriyor. 
Bu suretle köylüyü toprağına esas­
lı bir surette bağlıyor ve müstah­
sil bir duruma geçmesini sağlıyor.
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Arkadaşla؛■ topraksızlara ye 
toprag! az çiftçilere verilecek top 
raklar şimdiye kadar işletilmemiş 
hâzineye ait boş topraklar! vakıf 
toprakları ve yukarda arz ettiğim 
gibi tapulu olupta işletilmeyen 
arazi parçalandır. Verilecek arazi 
miktan köylü işletmesini geçindi­
recek miktarda olacaktır. Bu mik­
tar yuidun muhtelif belgelerinde 
değiştiği gibi yapilacak ziraat şe. 
killerine göre de değişir. Bu mik­
tar yerine göre 25 - 50--100-- ">()،؛ 
dönüm olabilir. Eğer arazi mülk 
sahiplerinden istimlâk edilmek su­
re ile almıyorsa mülk sahibine o 
muitaka İçin bir köylü işletmesini 
geçindirmek üzere !،bit edilen 
mikdann üç misli bırakılacaktır. 
Su kadar ki fiıülk sahibine bırakı­
lacak bu miktar hiç bir veçhile 
elli dönümdün aşağıya indirileli- 
yecektir. ٠

Hükümetçe arazi istimlâkinde 
mülk sahibine bu kanunun tayin 
ettiği hadler dahilinde bedeli ve­
rilerek alınacaktır. Bu itibarla bu 
kanun yüzünden mülk sahipleri 
hiç bir zaman zarar '
lerdir. Kanun mal sahiplerinin hak 
ve hukukunu muhafaza «den bü­
tün hususatı İçine almıştır. 

üü 

resinde v٠ bir Sira takip edilerek

IS

uygulanacaktır ve Sifa 1 geldik؛■،; 
yerlerine gönderilecek yetkili he ١ etler tarafından adâlet esaslarına 
uygun olarak tatbik edilecektir. 
Toprak kanununun tatbikinde hiç 
bir fert haksızlığa ن ,
Yapılacak İşler، daima Büyük Mil­
let Meclisinden çıkan kanunlar
dairesinde hak ve adâlet prensip- 
terine dayanılarak uygulanılacak- 
tir.

Arkadaşlar istatistikler« naz«- 
ran bu günkü istihsalimiz 7.5 s 
milyon tondur. Bu toprak kanunu­
nun tatbiki!« topraklandırılacak 
çiftçilerimizin müstahsil bir dil- 
rum alinası neticesinde bu ■،nikta- 
nn 20 milyon tona çıkabileceğinin 
Iahinin edildiğini şimdiden müjde 
l&mek isterin).

 "ا önünde İçten gelen sevgi ول 1،1
eğilelim.

FikekiSoat eni V.

Keskin- ve parlak zekalar؛¡¡( 
gözlerinde tutuşan şulelerde oku- 
inak her zaman mümkün olan 
Kayseri ؟ocuklarının sanata karşı 
olan kabiliyet ve. istidatlarım üç• 
yıl önce açtığı muvakkat «kul bı- 
ilandaki faaliyetle verimi.؛ kli- 
ıış olan Milli Eğitim Bakanlığı- 

miz. Türkiye'nin en büyük ve „10-

 |ا||

lann ulağanfistü ٠رعاأذ:حاإاحه٦ا'ا  
Bol ışıklı büyük bir pavyonun.

I,: açıcı ferahlığında teknik eser- 
leyden mütevekkil bir sergiyi ilk 

gören kayserimi ؛ ١..٠  tilkimiz 
İçin bu faaliyet göğüsleri kabar­
tan ve yetişmekte olan yavruları- 

güvenlerini bir kat daha arttı, 
ran bir faktör olmuş ve «ergiyi 
dikkatli V« anhyarak gezenler şu­
nu hiç tereddüt etmeden, tekrarla 
»nişlerdir : .

Ferdi FAHrR

Çocuklar»« iz ■Milat aiatun, 
da da övüneceğini! ve güven،»- 
g i miz kaya ardır...

Bugün hiç şüphe yokki sözdeıı 
çok İşin kr }neti ®tan bir a da 
yaşıyoruz. Teknik alanda geri kal" 
mi؛ bil milletin her türlü hür,-؛- 
yelten mahrum kalmıya mahkûm 
olduğunu olaylar ispal edegelmek- 
tedir... Bu hakikaten en açık en 
güzel belagatini yine Atatürk’ün 
dilinde bulu٠١'oruz.

"Sanalsız kalan bir milletin, 
hayat datnarfanndai( biri kopmuş 
demektir..-.

Hürlüğümüzün ve ................
zili manidar bir sembolü olan bay- 
raklarm .süslediği binanın cümle 
kapısı üstüne konan bu yazıya 
gözü ilişenler, bil büyük-davanın 
remzi ifadesini okuduktan sonra 
o davâmn kazanılmasını sağlıya- 
 ak mttesseselerden en yenisinin؛)
eşiğinden İçeri adim atıyorlardı.

Sergi, tesviyecilik; marangoz*  
luk. demircilik olmak üzere üç as­
li sanatın ahenkli bir terkibi idi.

Ayn ayn köşeleri tezyin eden 
her üç sanat şubesinin ؟eşitli eser 
 erinden önce İhsanı yanma çeken؛
köşe, serginin tam karşı taraf؛ 
oluyordu. Büyük bir Türk bayra*  
gmin fon teşkil ettiği burasım, iki 
tarafında sanat hakkında veciz 
sözleri yazılı .kaidelere konmuş iki

W



Şefin, Ebedi ve Milli Şeflerin, 
başlan ve ortada üç basamaklı 
bir yüksekliğe yerleştirilmiş, orta- 
sda Türk toprağının milli ürü­
nünün remzi buğday başağı ve 
başağa geçirilmiş ucu manidar bir 
ekde parlıyan, bayrağa ve onun 
dalgalandığı yerlere göz dikmıye 
yetineceklerin gözlerine batmıya 
hazır Türk süngüsü bulunan büyük 
bir dişli çark süslemektedir.

Basamaklarda Atatürk’ün .
“Türk, öğün, Çalış, Güven!..„ 

veelzesi köşeııin güzelliğiyle mü­
tenasip bir kaligrafi ile yazılmış...

insanin bu köşeye baktıkça 
üakacağı ,geliyor Bütün serginin 
özünü, bütün vecizleşen ifadesini 
bu köşede görmek ve okumak 
mümkün. Bu köşedeki haşmete bu 
köşedeki ince zevke ve derin bu. 
luşa hayran olmamak elde değil. 
Bu kösenin tanziminde bilhassa 
gayretlerini akinen gördüğüm 
öğı;etmen arkadaşlarımı ve talebe­
leri burada kutlamak isterik

Bu sözlerim, talebeler n yap- 
tıklan eserler İçin duyduğum hay­
ranlıktan kopan bir parçadır. On- 
 a 1 da kendi eserlerinden dolavı؛
tebrik ederim

Sergi, bir gösteriş olmaktan 
ç٥k uzak, sanata kendini verenle­
rin, sanatkâr yaratılmış ve yetişti­
r ilmilerin açık ve beliğ bir dili 
mânidar bir ifadesidir.

Ağaç İşleri kısmında, koltuk- 
fardan, portatif masalara kadar 
nerşey...

Onun karşı tarafım İşgal eden 
demir İşleri kısmında pulluktan 
tutunda her kalınlıkta zincire va- 
nncaya kadar herşey...

Demir işlerinin hemen yaniba- 
şında tesviye İşleri.. ■Jzun bir sa­
bir, eksilmiyen bir gayret ve titiz­
lik diğerlerinde olduğundan fazla 
burda göze çarpıyor... Yapılmış 
olan ince eserler insani şüphelen- 
direce :adar mükemmel Eğe؛!

S iı I¡
Diyar diyar dolaştım, 
Yüksek dağlardan aştım; 
Çok yerlerde savaştım. 
Adsız kahraman gibi...
Birgün uzaktan gördüm, 
Seni herkese so,rdum. 
«Ne dilber şey» diyordum 
Eşsiz bir sultan gibi...
Saçlarının rengini, ■ 
Bulamadım dengini, 
Denizlerin engini, 
Tabî gözlerin gibi...
Kırık telli bir sazdım, 
Rastlasam soramazdım. 
Ancak bu şiiri yazdım, 
Tabî sözlerin gibi.

Kilmi Tszcan 
İlköğretim Müfettişi

ل٦ج٤مىه 1؛ 0  büyük ve ebe­

- Tüı'k, öğün. Çalış, Gilvun!,

Vicdan Meselesi

Orhan BENER
Lise Talebelerindea

Ağır bir mevzuu ele aldığımı 
biliyorum. Buna rağmen kendi gö­
rüşümle mücerret bir vicdan mef­
humunu, kime vicdanlıdır diyelim 
sorusunun cevabini vicdanın teşek­
külünde ana şartların, bence, neler 
olması lâzım geldiği hakkında bir 
fikir verebilmek yahut tez ileri 
sürmek cesaretinde bulunmağa ka­
rar verdim.

Mevzua girerken, her şeyden 
evvel ele aldığım mefhumun tari- 
rıfini yapabilmek üzere şu suali 
soralım. Vicdan nedir ? Cevap 
vermekte kendimi mazur görürsem 
hayretle karşılanmaınalı. Şu veya 
bu şekilde yan tatmin edici fakat 
hiç bir zaman efradı cami ağyarı­
nı mânı bir tarif yapamıyacağımı 
zı itiraf etmeliyiz.

Niçin bu mefhumun hakiki ma 
nada kıymet derecesini mezüre ede­
miyoruz ? sualine cevap Verebil­
meğe çabalıyacağım.

Vican denen mefhumu, duvan 
gören tesir altında kalan gelenek 
ve görenekleri, inanışları, maziye 
istinadı, harsı, millî duygulan hu­
rafeleri ile canlı bir mahlûka 
benzetmeme müsaade edilsin.

insan denen duyan, gören, ko­
nuşan canlının doğru ve eğri hare­
ketlerini temyiz ve tefrik etmekte 
amansız olması gereken vicdan 

bakınız nasıl ve n٠ gibi tesirler 
altındadır :

Kötü geleneklerin tesiri altın- 
dadı:. Misal : Memleketimizde hâ­
lâ kan davası güden bir zümre 
mevcuttur. Bu zümreye dahil bir 
şahıs babasının kaatiiine mensup 
diğer bir masumu vurduğu zaman 
vicdanı hiçte sızlamıvacaktır. Vic­
dan bu kerre hak ve adaletin ye­
rini bulduğuna, sahibini ikna et­
miştir. 0 şahıs müsterihtir. Ken- 
sini mahkemeye selâhiyettar ben­
liğinde gizli, vicdanının riyasetin­
deki mahkeme, suçu işleyen elle­
rine kelepçe vurulmasına lüzum 
görmiyecek, hattâ mülâhazaya da­
hi ihtiyaç hissetmiyerek kaatiıin 
beraatine karar verecektir. Ona şu 
kısa ve veciz hakikati anlatmakta 
çok güçlük çekecek belkide ikna- 
da muvaffak ola Buyacaksınız,

Babanızın kaatiliolan ile, yere 
serdiğiniz mâsumun ne münasebeti 
olabilir? Günâhı kaatilin veya onun 
sulbünden geien insanların tabii 
günâhlarından meydana gelmiş 
olması mıdır ?

inanışların tesiri altındadır.
Dinî bağlantıları kasdediyo- 

rum. Bilfarz dini akidelere inanç 
sahibi bir kimseyi ele alınız. Bm 
şahsın hareketlerinden hesap so­
ran vicdanı mensup olduğu dinin
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kaidelerin*  göre eğri ve doğruyu 
fiillerinde düatuı (formüle olarak 
kabul eder.

Bir fukaraya sadaka verirken 
s.vâı١ Ifhmiştir, Vicdam bu ba 
kundan kendisine iyi not verir. Ne 
yazıkki cennette kendisine yer 
’!yırtmak, 1'üz-u cezada .sevaplarının 
»ğır basarak, suçlarından tarbiv« 
olana cağı menfaatini de gizleee ا الائ  İHI etmiş bulunacağından, bu 
 rain olumu keyfiyeti HIhcerıet؟!
vicdan mdfhumumuzn yabancı bir 
unsur sokmuş olur. Baş V*  gözün 
sadakası kaza ve belâların Sffor- 
tası fukaraya verilen meblâğla, 
hayat ve mümasili sigerta şirket- ؛٠ ri«٠ verilen prim mevzuu ara­
s nda fark kalıyor uiu?

'r٠lâkk ilerin t «?*iri  altındadır.
Cemiyetimi*  nişanlanmağı mâ­

nevi evlenme bağı olarak telâkki 
der. Ciddi bir sebebe istin«! ietse 
nişanlısını terk eden kadın ve er- 
kegi muhit ( yerine göre ) kısmen 
olsun takbih •der ilaha - .
yerlerde daha da ileri gidilerek 
TTkek namertlikle kaduı oynaklık 
koketlikle ittiham olunur. Buna 
mukabil Norveç’te kadm ve erkek 
müşterek cinsi hayati da yaşamak 
şartiJe nişanlanırlar. Ayrılmaları ٠١٥ takbihle n*  taaccüple karşıla- 
mr. Tabii telakki olunur!, o halde 
cemiyetimiz eşhasıııca, bu nokta 
ö؛ı vicdansız kelimesine muhatap 
olmağa lâyık bir insan ayni duru­
mda den Norveçte vicdanlıdır.?

Bir adam öldürmek vâzıh bir 
vicdansızlık değil midir? Halbuki 
yekdiğerine ilânı harp eden iki 
devletin orduları çarpışırken öldü­
rülen ayni insan neden cezaya 
mflatehak değildir ? Neden indi- 
«1, bırakm vicdansızlığı, bi, 
kahramandır!

Bir tüccar fahiş kazancım mil. 
­ait fırsatlardan zamanında istifa؟
de ile temin ettiğini iddia He stok 
yapmak suretiyle yaptığı İhtikârı 
 rtnıeğ» (;abalar. Vicdani bu eğri؛
hareketini çok defa bilmezde. Zır« 
bizzat kendisi de vicdanına zekâsı- 
mn bu iş؛e dahli elduğu kanaatini 
telkin etmiştir.

Buna mukabil hayat ' - 
11111 durmasını önliyecek e« zaruri 
ilil gida maddesi olan ' ’ '
üç gündür hiç bir imkânla temin 
edemeyipte fırından parasız ®kmek 
 tayen, verilmeyince çalıp kaçan»؛
insan hırsızdır, denilir. Nihayet 
viedani hareket etmemiştir.

Y, fırıncı?
. Kanun bu behbahft. vicdanim 
suiistimal etmiş, eğriye sapmış bir

bakımından İmkânsızdır.

. اي ده ح  korku a ltında. ınu- 

hürriyetlerine sahi١ı milletlerin 
fertlerinde bu duygunun teşekkülü 
beklenir. Hürriyetine sahip insan 
vicdanına da sahiptir.

4 ... Vicdan saiik olunan dinin
inanışların âmâ, kör. İnanışların 
kötesi değildir. Hin mensuplarına 
ahiren de olsa menfaat temin etmek 
suretiyle nefis feragatini vicdanlı 
olmağı telkin ettiği İçin, bu mef- 
hurnun teşekkülünde esasin bir rol 
oymyamaz.

ö — Cemiyet kaid،؛ ve kanun- 
lan huzuru temin şahıslar arasiu- 
da hukuku muhafaza devlet ve va- 
tandaslar arasındaki münasebeti 
tanzim •eder. Vicdanin teşekkülün­
de kanun . korkusunun kaidelere 
riayet meselesinin 1’0! oynamasını 
kabul edemiye ğiı . Vicdan ancak 
ruel şahidi olmayan vakıalarda te­
şekkül eden bir muhkeme olduğu­
na göre cemiyet kanun ve kaide- 
!erine sureta riayetkar, yaptığı 

suçlarda reel şahıdı buiumMiyi»,؛ 
bir kimseyi vicdani, kabul edebi­
lir miyiz ؟ Asla.

() halde •emiyet kaideleri ka­
nun hükümleri vicdanin baş düş- 
mani korku mevzuuna girdiğine 
göre vicdanin teşekkül şartında 
bu t ir de gözden uzak tut» İması 
lâzımdır.

ö — Vicdanili teşekkülünde 
âmillerden, biri olarak.. harsı, du­
yuşu, milliyeti, mazisi, medeniyeti, 
lisam sâlik, olduğu dini velhasıl 
herşeysiyle ٠٦؛ » ayrı bambaşka olan 
insanların her şey¡ bertaraf ederek 
insanlık bakımından yekdiğerleri 
­sevmeleri sınıf ve rütbe fark..؛11
larını kaliyyen nazari itibare al­
mamalarım ileri sürüyorum, insan­
lar arasında seviye fark, gözetmek 
sınıflar icat etmek, asalete inan- 
inakla kendi yaptığı puta tapan 
putperestler aranda fark yoktur. 
Zira bütün bu farkları ortaya atan 
da ona tapanda bizzat insanin ken­
disi değil ınidiı• ?

BSu bu ileri sürdüğüm ana 
esasların bir sürü itirazlarla kar- 
.anacağını hesaplıyorum. Sana 
meselâ şöyle, denilecektir :

Meşru müdafaa, vatan ıııüdafa- 
asi gibi mukaddes bir vazife ifa 
ederken yapılacak her türlü har•- 
ket mazurdur, ve lâzımdır. Bilâkis 
şerefli bir mevzudur.

iddiam bu.noktada da kuvveti­
ni kayip etmivecektlr.

Zira bugün i usa n ilk ن çektiği 
musibetlerin, «luparyaliznı. faşizm 
ırıiıirit ıısj'olaııizıu, ılavâlai'iııın 
ortadan kaldırılması ile savaşmak­
ta, bir insan öldürmenin her ne 
suretle olursa olsun vâzıh bir V¡(- 
dansızlik olduğunu ispat ve bu hu­
susu temine uğraşmaktır.
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Koy Tetkiki :
■1■ ■■] I ftııı I.

insan doğduğu günden öleceği 
güne kadar öğrenmek ister. Bilme­
diğimizi öğrenmekte muhtelif vol- 
lar vardır... Kitap okumak, işitmek 
veyahutta gezmek... bunların bas- 

çalarıdır. Bütün bunların içerisin- 
d٠ en sağlam olam şüphesiz biz­
zat kendi tecrübe ve - '
edindiğimiz bilgilerdir.

Hayat ırmağının bizi sürükle­
diği her yer ve muhitten'veya eli­
mize geçecek her fırsattan istifade 
etmesini bilmeliyiz.

Ben, bu yazımda İşte bir tesa­
düf neticesinde içerisinde bir kaç 
ay geçirmek fırsatını bulduğum 
bana birçok şeyler ogreten « n a­
rat, köyünün, üzerimde bıraktığı 
hususi tesirleri anlatmağa çalışa- 
c*ağın ٦٠ Kayserimizin bu ücra köyü­
nü pek az da olsa okuyuculara ta- 
nıtabilirsesn ne mutlu bana...

Geçen sene vilayetten köylere 
toprak mahsullerinden devlet his­
sesini tesbit ederek almak üzere 
gönderilen ofis memurları içerisi-

Diğer bütün noktalarda da te­
lâkki ve inanışlarımızın artık ol­
gunlaşmağa geniş görüş, ihâtalı 
anlayışla bağdaşmağa mecbur ol­
duklarını söylemekle iktifa edece­
ğim

Sayın İnönü’müzün ön ayak ol­
dukları ve üzerinde İsrarla dur­
dukları eğitini davasının, vatandaş-
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de idim. Defterdarlık beni Amarat 
köyüne vermişti. Kendi köyümün 
mıntakasma düşen arkadaşlarla 
beraber sekiz on kişilik bir kafile 
olmuştuk. Bu arkadaşlarınkinin 
içerisinde en uzağı benim köyünı- 
dü. Her arkadaş memur olduğu 
köye gelince ayrılıyor ve bizim git­
tikçe mevcudu azalan kafilemiz de 
yoluna devam ediyordu. Nihayet 
tek başıma kaJdnn. Zaten kövüme™٦٦٠٠ ٦٦٣ ... ٦٠ ٢٠“" ،٦ 
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ehI،؛ nuıı ortasııiii düşer. Köyün 
gelen yolu önce Bgin, sonra Yüre­

ği! köylerine uğradıktan sonra 
tuncusuna gelir. Buradan ise şeh؟­ 

re kadar .'!uncusun - Kayseri şosa- 
170 ٠٥der Amarat, bugün aını takip 

ilıtlyarlannın lir K٠>ba٥٥ 
 ؛٠٦٦٠ ،٠٠٦٠ ٠٠؛٠s٠, ،alkınm,„؛,.؛.
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M٠ ٢“™٠IeIerı "idrak ed b l idrak edebileceğinde nikbin oima- 

mıza bir mâni yoktur.

Netice itibariyle işte vicdan
,meîıiuınunu ben böyle anlıyorum

.....................................................i ............ ،_,، 
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ğunu yukarıda söylediğim, üzerine 
■varım saatte ancak çıkılabilen te­
pe karla o kadar doiarmışki köy­
den bu cihete gitmek imkânı katiy- 
.yen mümkün olamazmış...

Kışı bu kadar çetin geçen A- 
maratın yazına asla doyum ol­
muyor. Bilhassa suları!. Temmuzun 
Ağustosun o müthiş sıcağına rağ­
men ne kadar soğuk ve tatlı. So­
ğukluğu derecesinde de hafif ve 
iyi sulardır. İster (camız haftı) de­
nen sudan, ister ( üç pınar )dan ve 
isterseniz ( kızıl pınar ) dan için, 
hepsi de doyulmıyacak kadar tatlı 
ve güzel sular.

Amarat’m havası 9 kadar gü­
zel ve serindir ki, bunu ancak 
Erciyesin Tekiri, Torosların Bürü- 
ceğile eşlendirebiliriz. Günün hiç 
bir saati yoktur ki rüzgârsız geç­
mesin. Bilhassa sabahın erken sa­
ati ile ikindi vakti çok serin, e­
peyce de kuvvetli bir poyrazı var- ٠ 
dır. Yüksek bir yerde iseniz mut­
laka kazak veya palto ihtiyacı du­
yarsınız. Geceleri ise üşümemenin 
imkânı yok Yüksekte bir düzlüğün 
hemen burnuna kurulan köyün her

hangi bir evine oturursanız pek 
geniş bir sahayı görebiliyorsunuz.

Bazan gümüşî bir renkle par- 
lıyan bazan da daha mat ve dur- ٠ 
gun fakat azametle akan Kızdır­
mağı bir boğazdan çıkarken veva 
bir bu*  uu kıvrılırken zevkine do- 
yamıyarak seyrediyorsunuz. Irma­
ğın dar vadisini koyu yeşil bağlar 
kapıar. Daha ilerilere göz atarsa­
nız tuz gölü, mor dağlar ajasmda 
Akkışla tarafları gözükür. Biraz 
solda ve aşağı tarafta (Çukur köyü) 
ve epeyce gerilerinde yükselen 
Akdağı, meşe koruluklarile, hemen 
önünüzde ırmağın geçtiği derin ve 
müthiş uçurumu, karşıda yüksek 
tepeler üzerinde kurulmuş silâhtar 
köyünü, bütün bu uzak ve yakın­
lıkları, genişlik ve derinlikleri o­
turduğunuz bir Amarailınm pence­
resi önünden görebilirsiniz..,'

Köyde öğle vakitleri de çok 
eğlenceli geçer -Bu neş’enin ilk 
kaynağını koyun ve kuzu sürüleri 
teşkil eder. Bir birini takip eden 
sürüler köyün arkasındaki tepeden 
sıra ile aşıp köyün hemen yanın­
daki düzlükte yer alırlar. Burada 
ikindiye kadar yatacak olan ko­
yanların yirmi dört saatte bir de­
fa alman sütleri burada sa٥ılır 
Yalnız bunlar mıya ،? Harmanının 
yanına yeşil meşe dallarından 
yaptığı gölgelikte yavru.؛؟unu uyut­
mağa çalışan ananın ninnisi, buğ­
day çee’i eleyen iki ،Ayşeciğin 
kalbur tıkırtıları, tığını savuran 
Mehmet’in yaba sesleri, düğen sü­
ren bir çocuğun öküzlerini havla­
yışı, uzaklardan gelen bir kağnı­
nın ayni tempodaki gıcırtıları ve 
tam bu sırada süt sağılması ona 

birine 
kuzu 
karı-

eren ve٠emişmek üzere bir 
katıştınlıveren koyun ve 
melemeleri hepsi birbirine

آ'-'٠■ ٢٠٠٠٦٦٠١٣٦■ ٦
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Hikaye

m il in e. ج

~ Duydun, mu g٦ ?. .
— Neyi, bişiy mi var ?
— Nolacak anam, yedi ocakdan, 

yetmiş ocaktan ırak ; Durdu nun 
Bekir ölmüş.

— Hiii Allah rahmet eylesin, 
yürekler acısı tüh ...

— Takdirilâhi böyle؛ buyurmuş, 
hepimiz öleceğiz a ma, irahmetlik 

şır ve garp dünyasının hiçbir ye­
rinde duyulmayan bir musiki na­
mesi ve bir ses ahengi doğar. Bu 
bayıltıcı musiki devam ederken 
daha evvel koyunlarını sağmağa 
gelen köy kızlarının, gelinlerinin 
köye döndüğü görülür. Kiminin 
elinde helkesi, aşırması, veya bir 
dolu tası var Bütün diğer Türk 
köylerinde de olduğu gibi Ayşe- 
cikle Mehmet’in böyle el ele, baş 
başa yererek ve samimî ve kar­
deşçe anlaşarak çalışmaları var. 
Gençlik ve aile hayatındaki yük­
sek Türk ahlâkının en güzel ör­
neklerini Amaratta görürsünüz.

Bütün Türk köytüleri gibi A- 
nıaratlılar da gayet misafirperver­
dirler. Hemen her ؛Alenin bir mi­
safir odası vardır. -Gelen misafir­
lere muhakksk ki bol ve nefis 
alant ballarından ve üzümlerinden 
ikram ederler. Hele yoğurtları eşi­
ne muhakkak ki Kayseride rast- 
lanmıyacak k$dar mükemmel ve 
nefistir.

Belenğ ( Belen ) köyleri tabir

86

Mehmet GOKDEMIR 
Hasaooğlan Köy Enslitiisü Talebelerinden.

Bekir’inde kökü çür&gümüş. Eğsik- 
lisine Çok yazık oldu : çocuklarının 
kimi eşikte, kimi beşikde alapalaz 
dökbleğaldılar.

Bekir, köyün orta haili, çok ça~ 
lışkan ve sevilen bir adamıydı. 
Çiftçilikle uğraşırdı. Dört çocuğu 
yardi. Çok kısa süren bir- hastalık- 

edileli köylerden biri olan .؛maral اإإلهلاا
sinde at salladı. Sözüm ona at gibi 
çalışdırdı. eşek gibi bakdı. Öyleyi- 
ken de şeytan gulağına gurşun, tu­
runç gibi gııanyor, yanağına tiske 
vursan gan fışgıracak. Şindi gendi 
başına galdı açlıkdan ölse, tokluk- 
dan t®hnalapı dell٠r. Yeyecek içer­
de bir lokma ekmeği olmnzda dışarı 
dişini karlayarak çıkar. Kimseye 
muhdaç ®imadan geçinip gediyor 
Gendi gavruluyor. İşine kimse ga- 
rışmaz ; gendi arşınıynan alır sındı■• 
sıyman biçer. Çocuklarını da çiçek 
gibi gezdirir, Olmazolsun. köylümü­
zün garnı dar; böylelerini çekemez, 
dedikodu çıkarır, laf ederler.

— Nebiyin ben de ölye duydum, 
da . .. .

ömi'Unü en küçüğü (İç - 
büyüğü onbir yaşındaki döl't yav- 
rusunnn büyütmeye harcayacağım 
söyleyor. Böyle oldugil halde, gün­
den glme hakkında dedikodular 
çıkıyor, onu her gün beş, altısı ile 
everiyor, görüştürüyorlar.

***
— Durdu Hala, sen neden bu 

işe, !minenin Biberler’in Ali’yinen 
düşüp gakdığına, onu gece gece . 
evine aldığına inaning mi?

— Yalla yavlUBi gendimden 
umarm da imine’den

— Sen öyle diyon ya görmüşler ٠şde, Ali’nin gundura izini eşiğinde... 
îp ölçmüşler de tıpkısıymış. Hemde 
bir dul avrat, yetim, yetenek anası 
olduğuna bakmadan her sene bir 
gundura. bir fistan değiştirir.

— İnanmam günahları üstlerin­
den gakmasın o iz lafıda iftira ge- 
genez. Geydfğine gelince: Eyi ya­
nını anmış olalım irahmetlik Bek٦. 
avratcağıza ؛’ün göste-medi Depe-

٠ * ,
Köyde herkes Emine’nin lâfını 

eder, kimi iyi, kimi kötü taraftan 
dem vuruyor. Her gün biraz daha 
artan dedikodular Eraine’yi üzüyor, 
öyle ki sapasağlam vücudu zayıfla­
yıp, ؛sağlığı bozuluyor, yüzünde 
üzgünlük ve itiyarlık çizgileri beli­
riyor. Gözleri evine çekilip çukur؛ 
!aşıyor, uyku uyuyamıyor, sabahlara 
kadar oyana buyana dönüyor, rahat 
edemiyip yatağın içinde oturma ge­
liyor ve gündüzden duyduğu dedi­
koduları düşünürken, sıcak tuzlu
yaşlar yanaklarından yuvarlanarak 
çenesini altında düğümlendikten 
sonra, önüude, birbirine kenetlen­
miş duran etlerini ıslatıyordu... 
Ciğerlerini sökecekmiş gibi ta de- 
rinler،e١n gelen boğuk hıçkırık, et­
rafındaki mışıltılara karışarak onları 
bastırıyordu. Biraz sonra çocukları­
nın en büyüğü, oğlu uyuyan ¿eldi:

—Ana»......... ne alıyon ?

؟لا



Emin© sabahleyin erkenden kal­
kıp ocağını tütülmüş, sacayağı at­
mış, tarhana tenceresini üzerine

İrebiş’in düşündüğü boş ,ihtimale 
kapılarak mevdana çıkardığı bu laf 
bütün köye yayılmış, Emine’nin 
müşterileri halita diş bileyor, hı­
şımları son derece utanıyorlar. Kay­
nanası küplere biniyor... Evinden 
çıktı patır, kütür bağırıp, çağırurak 
Emine’nin evine gidiyor ..

— Nediyi acaba ?

— Ahşam ٠ri Irnine’yiBea yat- 
tnış١ boğuşup keumişirken çocukları 
çinnemişler, evi yıkıp yedirmişler. 
Zabaha kadar güpürtülerinden, Ç0- 
cuklann ağıdindan uyuyamadık de 
siz duymadınız »1 ?

- Amanm bismilia dün ölsey- 
dim, böğün bu lafı duymazdım. 
Dünyânın azdığına alâmat bu... 
Ağızını ekmek, eteğini yel açan 
imine ye ne oldu bilmem ... İrepjş 
gibi bir avradı vankan Halil ne 
halt etmeye elinen düşer, karımış, 
gendini bir görüyünde yüzüne tti-

 اث¡ ذح
geder ؟:ي, d^nmamış, avrat 

amırslan vansa el İçine؛ ya٠٠a Ar
.çıkmasınlar

Çok geçmeden bütbün çocuklar 
da sıra ile analarının hıçkırıklarına 
katıldılar; ev bıçkırık ve ağıt ,esle- 
fine dar geliyor, kapı ve pencere 
aralıklarından dışarı sızıp taşan ses­
ler komşuları uyandırarak yanlış 
bir sam ile onları kızdırıyordu.

- Gördün mü herif ? imine 
gınglanndan birini İçeri aidi، boğu- 
 urken çocukları uyandırdılar dinle؟
zavallı yavrucuklar nasıl çığrışıyor. 
Vay orosbu, vay... Bayrı adi belli 
birini getirse diksa... Netsin canim ®٢İ gahri çekmek golay mi? Hazır 
gazan İlmiş mail yer, keyfini arar. 
Ötöğün avratlardan duydum ; çocuk­
larını da yazm AdanalIlara dutma 
verecemiş.

' Yok, yok günah... Elin gan 
ayaklısına böyle şeyler deme eğer 
benim avradımsan. Nediye dercen 
bu köyün İçinde en terbiyeli, en 
namurslı bir avrat 0 öylesi h؛،ç yok. 
Söylenenlerin hepiai yatan. Onnara 

’istemez lafı deller.

Yâni ben de onun dengine 
çıkamam değil mi, herif ?

— Onudemekistemedimcanim ..
— 0 namırsızm eri öldü öteli.

emi.

- İrebiş de erine küsmüş 
mis. '' ; ٠ ',٦
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durma... Bekir’imin teberikleriai 
gızanlarıym ayağınln altında çin- 
netmem taha ölüm hakkından ge­
lir. Aç deyom sana...

Emine anlayamadığı bu olay 
karşısında şaşırmış, kendinden ge­
çerek kapıyı açmayı bila unutmuş­
tu. Çocuklar uyanmış, kimi ağlıyor, 
kimi uyku semellğiyle gözlerini 
oğuyordu. Emine kapıyı açar açmaz 
kaynanası üzerine atılarak ne var 
ne oldu ? demeye vakit bırakma­
dan onu yumruklayıp saçlarını yol­
ması bir oldn. Emine ise, zavallı 
bağırmaktan başka birşey yapama­
yarak cansız bir halde kendini ona 
bırakıverdi. Çocuklar yürek dağla-, 
yan çağrı ve çırpınışlarla kendile­
rini oradan oraya fırlatıyorlar. So­
kağa birikenlerin arasından ;

— Oh ... . amma oldu, etleri 
yeşil olsun.

— Değmen öldürsün şarmıtayı 
gibi sesler geliyor. Nihayet orada

yığılıp kaldı. Kaynanası içeri gir­
di ortalığı derip deşirmeğe başladı. 
Çocuklar bayılmış ölü gibi yatan 
analarına hıçkırıklar içinde yakla­
şırken, ebelerinin, kuru kemik eli 
onları hiddetle çekiyordu.

٠١
Düştüğü yerde uzun zaman ya­

tan Emine’nin yanına kimse uğra­
mamıştı... Sonra biraz aklı başına 
canı dizine gelen zavallı kadın ken­
dine hakim değildir. Yuvarlanır gi­
bi merdivenlerden indi, köyün bah­
çeleri semtine doğru tökezleyerek 
ilerlerken, yanından geçenler yü­
züne tükürürcosine bakıyordu. Kö­
yün içi ana baba günü, herkes fis­
kos edip Emine hakkında birşeyler 
konuşuyor, Halil dışarı çıkamıyor- 
du, kaynı Yaşar, çakmaklı tüfeği 
doldurmuş aptesanede siper almıştı. 
Birde duyulduku : Emine Taşlıoğlu 
nun bahçesinde kendini asmış. Bü­
tün köylü o tarafa akıştı Emine’nin 
onbir yaşındaki eglu başı kesilmiş 
tavuk gibi çırpmıyor :

— Ana.... ana.... anam :....  diye
dövünüp etrafında kıvranıyordu.

İhtiyar bir erik ağasının dalın­
da hafit hafif sallanan Emine’nin 
dedikoduya kurban gittiği yüzün­
den anlaşılıyor, her iki elmacık 
kemiği üzerinde ikişerden dört tane 
yaş tomurcuğu, daha kurumamış 
bir halde titreşiyordu. Dudakları 
tepermiş, bir şeyi öpüyormuş gibi 
sivri....

Yüzünden, onun son nefeste bi­
le yavrularını gördüğü, onları teker 
teker öpüp göz yaşı dökerek dün­
yadan göçtüğü okunuyoıdu.

-



Kayseri Bağlan ve Bağcılığı

Bİdan evvelki sayılarımızdan 
birinde hayirsever hemşsrimiz B 
Kfltipoglu Nuh Naci Ya؛gan tara؛ 
tından memleketimizde yaptırıla- 
­ağını büyük bir sevinçle yazdı؛؛
ğımız (Doğumevi) nin plânlan He 
beraber buna ait gerekli muamele- 
(eri tamamlanmış ve memleket 
hastanesinin istasyon tarafına dü- 
*en yeri de sahibinden sabn ali- 
»arak İnşaatına başlanmıştır.

. Elli yataklı ve sıhhî iler türlü 
tesisi havi olaıağını öğrendiğimiz 
hu hayir mtlessesesinin plânını B. 

utafa 1’aşçıoğiunun nirametile 
ide, ederek okuyuculara, daha 

doğrusu hemşerilerimize, şimdiden 
bu müesseseyi tanıtmak maksadıle 
sayfamıza koyduk.

Kayserinin hemen her semtin­
de adının unutulmaz remzi mahi- 
•Mtini bavi eserleri bulunan kıy­

met i hemşerimiz sayın B. Nııh 
. ■Naci dünyada en büyük faziletin 

ve zevkin başkalarına iyilik etmek 
ve yurt sevmek olduğunu bilen ve 
!،unu bilfiil yerine getiren ve bun-

:لاغ;1 ت،

Kazim ÖZYEDEKÇİ
Erkek Sanat Enstitüsü Türkçe öğretmeni 

yükselen B. Nuh Naci, bugün sa­
yılı fabrikatörlerimizdendir. Gerek 
fabrikasının bulunduğu Adana, ge­
rek memleketi olan Kayseri her ١'ı, açık elli, müşfik ve temiz kalb 
!iliğine ve kadirşinaslığına, yapb- 
41 bağışlar ve eserlerle şahıt bu- 
lunmaktadir.

iyilik yapmada, memleket ve 
yurt sevmede keselerini bu top a 
g üstünden ve üstünde yaş lan-

تتتيييتتتت

Memet ağa, daha ne zaman 
göçüyon ?

Gayri göç aga,gonşular seni 
bekliyor. .

- Allah gısmet ederse inşallah 
bu Pazara ağa...

Mayısın son ve Haziran ayının 
Hk iki haftası 'içinde, sık sık işi­

'' d“'™ ' ٦٦٦" ٦٩ ؛٠  , !iâ٠ I،"''“
— O.rı JM■؛

l.nî ti. b[؛r.l٦ı. d. , Dlııdnı؛، ... 
sil hâli ve vakti yerinde olana 
zekât vermeyi emrediyorsa, elde 
ettiği kabarık sermayeyi bu hükü­
met idaresine ye bu halka ' borçlu 
olan zenginlerimizde yurda yar­
dım elini uzatmayı bunun ve Türk­
lüklerinin tabiî bir lâzimesi bil 
meliler...

Muhterem hemşerimizin bu in­
sani ve vatanî eserine başkaları­
nın katılmasını temenni ile yazı­
mızı bitirirken kayserililerin de 
kalbi duygularına bu satırlarla 
tercüman olduğumuzu zannediyor 
ve kendisine ٠.

— Allah sana daha çok versin 
sen de bu yurda daha çok el uzat 
der ve eserinin uğurlu olmasını 
dileriz.

• F. F

kazandırması bakımından, belki de 
birincisi “Bağa göçmendir.

Düz bir ovaya kurulu olan şe­
hir, yaz gelipte sıcaklar bastırdı 
mı, kanalizasyon tesisatının yoklu­
ğundan mütevellit taaffüne inzi­
mam eden tozu ile cidden bunal­
tıcı olmağa başlar. Halk artık gö­
rülmeğe değer kafileler halinde, 
küçük bir göç manzarasını andırır 
şekilde bağlarına . çıkmağa başlar­
lar.

Şehir evinin bağa götürülmi- 
yecek olan döşeme eşyası odanın 
veya sofanın münasip bir yerine 
kayılır. Buna -mafraç kayma„ de­
nir. Tabii, yünlülere sinek ve gü­
ve dokunmaması için, bu arada 
İcabeden şeyler yapılır. Ertesi gün 
kadınlar çamaşır yıkar ve hassa­
ten Perşembe veya Cumartesiye 
rastlattıkları günde de uzunca bir 
zaman mahrum kalacakları hama­
ma giderler.

Artık hazırlık bitmiş sayılır. 
Zira bağa gidip gelmek için vesait 
te önceden ya at veya eşek alına­
rak. yahutta eğer bağa kadar oto­
mobil abonesi varsa ona abone 
kaydolunarak ¡emin edilmiştir.

Karar verilen günün erken 
saatlerinde göçecek evin içinde 
bir kaynaşma başlar.



٠~ Kız, ekmek tahtasını getir, 
kazanm ağzına kapıyalim. '

— Oğlum eşeğin yanma var, 
yükü devirecek..

Artık yatak denklerj-ki ona 
(la mafraç-denir-merkepiere yükle­
tilir ; ٥٧ halkı da hayvanlara bi- 
»erken komşu kadınlara

-- Allahaısmarladık... vedainda 
bulunurlar.

Onlar da :

— tule güle... Allah yılıa 
güle güle kavuştursun. Ahmet em­
min koden ( köyden ) gelse biz de 
çok durmuyacaak... .
sözlerile mukabelede• bulunurlar 
ve g٥ç kafilesi bağın yolunu tu­
far.

Yol. bir göç sergisini andırır 
sanki.. Kimi yayan, kimi ati , kimi ٠ 
eşekli, kimi yük veya iki teker­
lekli arabada.... Elhasıl herkes 
maddi kudretinin verdiği İmkân 
derecesinde bu büyük ' -
bir »unu. bir kolunu teşkil eder.

- Oğlum bozeşek yükünü sola 
ağdırıyor, ordan biraz kaldırın, 
foksa sağa, yatakların arasına bir 
taş sokuşturun., sözleri arasında 
kafile yol almıya devam eder..

إا اً؛اًاا

geniş musiki evinin ortasında bu 
manzara cidden hoş cidden zevkli 
ve bir yabancıyı gıpte ile baktıra­
cak kadar eğlenceli geçer..

Hayvanlar bile umumi ahengin 
bozulmasını istemiyor larmış <nbi 
bağırmaları, anırma ve kisnemele- 
rile bu muhteşem ،،fasıl„a iştirak 
ederler.

Küçük çocuklar... onların se­
vinçten doğan haykırışları, ince 
seslerinin kendilerine has olan 
tonu ile tutturdukları mahallî tür­
küler, yanlarındaki anne veya bü­
yük annelerinin sevgi ile kabaran 
göğüslerinin boşanması için sanki 
taşırım damla olur ve

— Aferin oğlum, söyle baka­
yım söyle, okşayıcı sözlerile küçük 
yaramazı büsbütün coştururlar.

 .;؛;;عذت '' ’'آ ٦ئا
İşleri idürü ؛Yaz 

( Kâzım özytâekçi

Yıl: 3 Sayı: 23-30
Yrliığı : 180 Kuruş

6 Aylığı : 90 ■ ر

Değerli Yazılara sahifel imiz 
açıktır.

Basılmıyan yazılar 
geri verilmez.
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Fikret KAVAFOGLU
Erkek Sanat Enstitiisii Talebelerini!

İsmail S0LAK0ÛLU
،!'ebelerin;؛,sii Tأدالأع ؛ t ٢٦ ل ل - s

.Akan nehri durdurmuş, yeşil kırı sarartmış 
Parlak nurlu semâyı zindan gibi karartmış 
Ana yurdu kurutup yeni yurtlar aratmış 
Tanrı Türk’ü cihana savaş için yaratmış

Yağızdan kanat vermiş, rüzgârla yarış diye 
Bir köpüren kan vermiş, sularla karış diye 
Çelikten kollar vermiş, düşmanla sarış diye 
Tanrı Türk’ü cihana savaş için yaratmış...

Bükülmeyen kuvveti bahşetmiş bileğine 
Yenilmeyen imanı doldurmuş yüreğine, 
Bu iman, bu kuvvetle erişmiş dileğine 
Tanrı Türk’ü dünyaya savaş için yaratmış

çit! لأ

O cihangirlerin ki torunları bızleriz 
Bizierde onlar gibi kabaran denizleriz 
Uslu durur düşmanı hertaraftan gözleriz 
Tanrı Türk'ü cihana savaş için yaratmış
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